Sed hæc doctrina, ad *Algas* etiam perfectiores a *Gaillonio* extensa, acerrimos invenit oppositantes, *Turpinium* et *Boryum*, viros acutissimi ingenii et magnæ auctoritatis, utrosque me isti pugnae immiscentes; quare antequam ad eorum de *Theoria Gailloniana* judicium ulterius progrediar, quædam de meis, quæ huc spectare possunt, assertis et observationibus necessario præmittenda esse videntur.

In dissertatione mea de *Metam. Algar.* (Lundæ 1820) observationem attuleram, qua globuli antea discreti in filum deo coalescerent, ita plantam novi generis algæ aut fungi formantes. Qui casus omnino analogus est *Theoriæ Gaillonii* postea propositæ; a me tamen omnino ut singularis, et quasi exceptio, commemoratus, et nullo modo ut norma formationis *Algarum* *) aut perfectiorum plantarum.

Ut normale contra, et toti regno vegetabili com-

*) Hunc singularem modum formationis *Algæ*, vel si mavis *Fungilli*, postea a:o 1825 acutissimus *Desmazières* in pluribus speciebus ejusdem generis observavit.

mine, in eadem dissertatione jam tum statueram, omnia organa simplicissima plantæ cujusdam, (Alga sit vel planta perfectior), non esse nisi Algas simplicissimas, leviter ex mutatis momentis ambientibus mutatas, quod postea in novissimo meo opere "*Bot. Lärobok Malmö 1829—30*" ulterius demonstrare conatus sum. Numquam vero et nullibi statui has Algas simplicissimas initio fuisse discretas, et dein juxta-positione quadam coaluisse et ita plantam formare compositam. Unde cernitur maxima inter meam et *Gailtonii* theoriam discrepantia.

Quantumvis hoc sit clarum, non intelligere voluerunt *Turpinus* et *Boryus*. Ille, in dissertatione *Academiæ Parisiensi* a 1825 oblata, *Gailtonii* Theoriam a mea minime differre contendit, nisi quod ea entia, quæ animaculis composita utrosque nos habere dicit, a me ut veras plantas, a *Gailtonio* ut animalia exhibita esse *).

Constat itaque mihi tribuisse theoriam, quæ non mea est, sed *Gailtonii*. Contra vera mea theoria, nimirum plantam esse compositionem Algarum simpliciorum, est ista ipsa, quam idem *Turpinus* licet falsissimis observationibus suffultam, et singulari modo contortam, *Academiæ Parisiensi* eodem a:o 1825, me tunc non citato, sed plane præterviso, ut suam et novam obtulit.

Exstat ideo longe alia inter me et *Turpinium* contentio, nimirum duplex ista; *primum* uter *Turpinus*, qui de me nequidem siluit, sed mihi alienam omnino inflixit theoriam, an equidem ipse, commune de compositione plantarum principium ab altero mutaverit **); *secundo* utrum quæ propria argumenta ad hanc theoriam confirmandam attulerit *Turpinus* eam revera confirmaverint, an potius vana sint, et ex ignorantia algologiæ plane confusa, et in multis

*) Vide *Mém. du Mus.* VIII. 4. p. 305. Cf. p. 302 et p. 324.

**) Hæc tamen theoria tantam nacla est auctoritatem, ut *Societas Harlemensis* Celeberrima examen ejus certamini eruditorum hoc anno dijudicandum subjecerit.

fere ludicra. Quam contentionem cum non est hujus loci, jam relinquens ad theoriam Gaillonianam revertar.

Alter hujus theoriæ opponens, Celeberrimus Borys, Gailloniam non argumentis, sed irridendo subvertere conatus est. Quam parum autem Borys ait jus, Gaillonio, qui non tantum Schizonemata, et earum structuram, verum etiam Cymbellas (Naviculas G.) accuratissime observavit, et descripsit, irridere, exinde satis patet, quod nec Cymbellas, nec Schizonemata propriis suis oculis lustrasse verosimile sit. *) — Sed hæc hæctenus.

Licet Schizonematis species perfectiores evidenter gaudent tam filo ambiente membranaceo, quam Cymbellis inclusis in seriem dispositis, tamen membrana fili in speciebus inferioribus minus evidens est, et non nisi series Cymbellarum coherentes indutas mucosum dum in membranam mutato. Hæc differentia ratio est præcipua divisionis Grevillii in duo genera, Schizonema, et Monema, quæ ideo adoptare non potui quod transitus insensibilis est, limites itaque nulli. Corroborat vero istam in natura legem, qua organa incipio rudimentaria sensim in perfectiora, et evidentia transeunt.

Species generis ita definiti, 19 fere sunt, quarum tamen quædam ulterius egent examine. Ex his 19 speciebus unicam tantum mihi observare non contigit, paucas etiam vivas.

Divisionem generis in tribus nullam invenire potui,

*) Sant Borys tria distincta genera, Schizonema, Gloionema, et Gaillonella (Meloscira Ag), Confervam Comoiden Gaill, quæ aperte Schizonematis species est, in una pagina (p. 501. Dict. class. XI.) ad Gloionema, in altera pagina ad Gaillonellam (p. 502) referat, nullibi verò ad Schizonema. Quod manifeste indicat, eam hanc plantam nunquam vivam observasse, licet se illam in 10 vel 12 litoribus reperisse contendat, l. c. p. 501. Sine ulla hæsitacione affirmat, illam ideo Cymbellas continere, quod illæ aliunde in filum penetraverint (l. c. p. 474. et 502), itaque tantum esse accessorias.

Sch. pumilum, filis aggregatis parallelis exa-
siccatione metallice nitentibus, cymbellis linearibus
lanceolatis acutis. — Ag. in Bot. Zeit. 1824.

In mari Adriatico ad Venetiam legi, saxis et
Ulva latissima incrementem.

Cæspes luteo-fuscus, subfastigiatus, unguicularis,
vel semi-uncialis. Fila (vel potius series Cym-
bellarum, quia in hac specie mucus non in membra-
nam condensatus est) erecta, stricta, paralleliter in
fasciculos apice irregulariter 2—3—4-fidos congregata,
rigida, fragilia. Cymbellæ angustissimæ, utrinque lan-
ceolatae et acutæ, totæ luteæ. Color cæspitis recentis
luteus, exsiccati dilute olivaceus, metallice nitens.